Vergabestelle Datum 27.07.2021
Gemeinde Welling, GautingerstralRe 17, 82234 Weliling Vergabenummer: G_WES_4 069 _1
Beantwortung einer Bieteranfrage

An die Bieter
G_WES_4 069 1 Fordertechnik

Beantwortung einer Bieteranfrage;
zu LV-Seite 20, 22, 25, 27, 33 und 34

Baumafinahme
G_WES Neubau Grundschule Welling

Vergabenummer, Bezeichnung des Auftrags
G_WES 4 069 1 Fordertechnik

Sehr geehrte Damen und Herren,
aus dem Kreis der Bieter erreichte uns folgende Anfrage:
Ruckfragen zu LV-Seite 20, 22, 25, 27, 33 und 34:

Zu LV Seite 20:

Unter 01.01.02.0002 Schachttiren sind mindestens umlaufende Winkel in Edelstahlblech durch den
AN einzubauen. Dies widerspricht sich mit 01.01.02.0003 Mauerumfassungszargen. Werden die
umlaufenden Winkel benétigt? ja/nein

Zu LV Seite 22:

Gemal Vorwort und Seite 31 befindet sich die Aufzugsanlage im Treppenhaus (ein Brandabschnitt).
Die Entrauchung wird ebenfalls Uber das Treppenhaus ausgefihrt.

Ist daher eine brandschutztechnische Anbindung der Mauerumfassungszargen notwendig? ja/nein

Zu LV Seite 25 u. 33:

Gemal 01.01.03 soll die Kabinendecke in Edelstahl gebirstet sein. Auf Seite 33 ist diese in Edelstahl
geschliffen gefordert. Kann die Decke in Edelstahl geschliffen ausgefiihrt werden?

Koénnen dann andere Edelstahloberflachen anstatt geburstet in geschliffen ausgefihrt werden?

Zu LV Seite 27 u. 34:
Die Steuerung soll in einem separaten Steuerschrank und im Portal 1.UG integriert werden.
Darf sich die Steuerung auch direkt im Tirrahmen (Servicezarge) befinden? ja/nein

Hierzu nehmen wir wie folgt Stellung:

Zu LV-Seite 20
Nein. Die Umfassungsbleche sind nur die Mindestanforderung, da wir ein Aufzugsportal in jeder Etage
haben sind diese nicht notwendig.

Zu LV Seite 22:
Nein, das Brandschutzgutachten sagt aus, dass es keine Anforderungen an den Aufzug gibt. Die
Mauerumfassungszargen missen also nicht brandschutztechnisch angebunden werden.

Zu LV Seite 25 u. 33:
Nein, alle Edelstahlflachen sind geburstet auszufuhren.

Zu LV Seite 27 u. 34:

Ja, der Steuerungsschrank kann auch in dem Tirrahmen als Servicezarge integriert werden (so ist es
auch in der Ausfiihrungsplanung gezeichnet).

Bitte beachten Sie bei der Angebotsabgabe, dass nur vollstandige Angebote gewertet werden kénnen.
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Zur Bestétigung, dass Sie dieses Schreiben vollstandig und leserlich erhalten haben, bitten wir Sie
diese Nachricht als gelesen zu markieren oder uns die unten ausgefillte Bestéatigung tber die
Vergabeplattform zu kommen lassen.

Mit freundlichen GriiRen

Gemeinde Welling

Anlagen:

- keine

Hiermit bestatige ich, dass ich dieses Schreiben vollstdndig und leserlich erhalten habe:
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